
Bestyrelsesmøde: Visionsdag, Ugelbølle Friskole, Rønde d. 15/1-2026 

 

Lokation: Mødet blev holdt på Danhostel Rønde (Rønde Vandrehjem) 

Deltagere: Christoffer, Jacob R., Signe, Christina, Robert, Jørgen, Camilla. 

Ikke tilstede: Peter, Mickey. 

Fra skolen deltog ledelsen (JJ/Mathias) samt to medarbejdere (Mette og Karen). 

 

Intro  

Mødet var på forhånd planlagt som et ”arbejdsmøde” hvor visionen om den nye bygning skulle føres ned i 

praktik og opgaver der kan løses. Helt konkret havde vi fokus på fondsansøgning og muligheden for at få det 

nye byggeri realiseret med hjælp fra Realdania. 

Vores tanke er jo at bygge godt 800 m2 skolebygning. Drømmen er et byggeri hvor man samtidig kan 

invitere byens foreningsliv ind i processen med henblik på at skabe både en bygning men også et 

nørområde, som inviterer hele byen til fællesskab – en af skolens grundværdier.  

Byggeriet skal selvfølgelig være bæredygtigt og skal DGNB-certificeres. Vi mener det er det rigtige signal at 

bygge bæredygtigt, og ønsker at vise vores børn og omverden, hvordan skolebyggeri kan laves bæredygtigt. 

Før mødet havde næstformand Jacob Ramsay forberedt en agenda og en målsætning med dagen omkring 

fondsansøgningen. 

 

Rundt om bordet 

Vi startede med en ”siden sidst” rundt om bordet.  

Konkret kunne Christoffer berette at byggeudvalget har været aktive på at finde en rådgiver, og at vi har 

besluttet at indgå aftale med det rådgivende ingeniørfirma Henry Berthelsen A/S fra Viby. Henry Berthelsen 

har stor erfaring med skolebyggeri, og erfaring med både friskoler og kommunale skole på Djursland. 

Samtidig er Henry Berthelsen en aktør vi har tillid til kan rådgive os med stort fokus på transparens og 

dokumentation og at alting gøres rigtigt og efter bogen. Det er ekstra vigtigt for os, da vi er en frivillig 

bestyrelse og en selvejende institution – så vi træffer i virkeligheden beslutninger på fremtidens børn og 

forældre (samt medarbejdere på skolens) vegne.  

Forventningen er at vi indgår aftale med Henry Berthelsen den kommende uge, hvorefter 

udbudsforberedelserne er i gang. Vi forventer forberedelsen af materialet vil tage ca. 6 uger, hvorefter 

udbuddet kan offentliggøres. Dernæst skal det ligge offentligt i et lignende antal uger, før der forventeligt 

kan træffes beslutning om totalentreprenør i løbet af april måned. 

Derudover blev der fortalt rundt om bordet hvordan forskellige potentielle samarbejder og dialoger er ved 

at opstå rundt om projektet.  

Camilla har bl.a. forbindelse til en lokal kunstner som er ekspert på indretning af ’sanserum’ der kunne 

tænkes at skulle bruges i rammerne for skolens inklusionstilbud. 



Christina nævnte at hun havde haft en dialog med Viden Djurs, og at vi fint kunne række ud til dem også 

ang. partnerskaber. 

JJ og Mathias berettede om kontakt til flere kompetente forældre, der gerne vil hjælpe også. Byens 

foreninger har også været i dialog med JJ og vil gerne samarbejde om helhedsplan inkl. Park osv. Der skal 

laves et møde med foreningerne hvor også en forælder ved navn Mads inviteres med - han kan hjælpe med 

indretning af udendørs-arealer bl.a. 

 

Fondsstrategien 

Jacob R. præsenterede fondsstrategien. Vi har fokus på bygningen alene, og prioriterer Realdania, hvor vi 

mener vores projekt passer rigtig godt ind og kunne have gode chancer. 

Der blev aftalt nogle umiddelbare actions også: 

- JJ/Mathias sætter møde op med Mads 

- Derefter indkaldes foreningerne (Parklaug, Forsamlingshus, Distriktsråd) 

 

Workshop 

Efter introduktionen trak vi i ”arbejdstøjet” og lavede forskellige typer af gruppearbejde med henblik på at 

blive skarpere på hvilke ting der skal med i ansøgningen. Dels er det vigtigt at vi ved hvad der adskiller 

projektet fra andre projekter, og hvad der er kernebehovet i byggeriet for skolen. 

Vi talte om idéer og prioriterede blandt alle mulighederne som en del af workshoppen. 

 

Konklusioner og opgaver 

Vi endte med at sætte tre store overskrifter på projektet, som vi mener dels indkapsler hvad det er vi ønsker 

med byggeriet og hvilke muligheder vi ser med det. De tre overskrifter er: 

1) Trivsel, læring og dannelse 

2) Fremtid 

3) Lokalsamfund  

 

Under hver overskrift dannede vi grupper der arbejdede videre med beskrivelser, mulige partnerskaber og 

andre forskellige vinkler. Tanken var at få prioriteret alle indsatserne og gjort det klart hvilke opgaver der lå 

under hver overskrift. Endelig kunne vi rent faktisk gå i gang med at løse nogle af opgaverne, hvis der var tid. 

Dagen sluttede med at vi uddelegerede og satte navne på alle opgaverne, og aftalte et ”tjek ind”-møde på 

Teams tirsdag d. 27. januar kl 17.00-18.00. Det er bare et kort ”rundt om bordet” møde for at sikre fremdrift 

og tjekke ind hvor langt vi er kommet.  

------------------- 

Næste bestyrelsesmøde er 26/2-2026 kl 17-20 på skolen. 


